mansorum praenominati castri & burgi cassonnae, & sic ipsum donum firmum &
habeatis, & ego & posteritas mea aliam stabile permaneat omni tempore. Si autem
medietatem habeamus.— Et ego Bernardus homo aut foemina illud donum vobis am-
praedictus abbas & nos monachi jamdicti paraverit , ego & posteri mei erimus vobis

monasterii & successores nostri laudamus légales guirenti. Istius doni mando esse

& concedimus tibi Rogerio & posteritati testes Guillermum de Sancto Felice vica-

tuae in altéra parte castri & burgi omne rium Carcassonae & Petrum de Vilario

hoc quod habebatis in villa Vallis-Sigerii vicarium Redensem & Guillermum Pétri

& medietatem omnium foriscapiorum, & de Altopullo & Willermum de Redorta &
illam tu Rogeri aut posteritas tua non Guillermum de Durban. Arnaldus de Clai-

possitis vendere aut impignorare aut ali- rano hoc scripsit jussu domini R. Tren-
quo modo commutare nisi nobis aut cavelli & testium praedictorum , VI» feria,

successoribus nostris, &c. Signum domini Vl kalendas august.ls, rege Ludovico, &c.

Rogerii Biterris, &c. & domini Raymundi
Trencavelli ac domini Pontii Carcassensis

episcopi, &c., anno mcxlvi Incarnationis

dominicae, VII kalendas julii, feria m,
régnante Lodovico rege Francorum. Ego
praedictus Rogerius Biterrensis facio do-

num & convenientiam tibi praedicto Ber-

nardo abbati & successoribus tuis quod in

praedicto castro de Monteolivo ullus

homo aut foemina non faciat turrem vel

II.— In' nom ine Domini. Ego Raimun-
dus Trencavellus Biterr^ensis vicecomes pro

remedio animae meae & parentum meo-
rum dono & concedo absque omni reten-

tione Domino Deo & sanctis martyribus

' Cartiilaire du château de Foix, caisse i5.

' Cartulaire de la cathédrale de Béziers, & copie

dans la coll. Doat, à la Bibl. nat., v. 61, f" 180.

Éd.orig.
t. 11,

col. 5i8.
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col. 5ig

An
1 146Nazario & Celso sedis Biterrensis & vobis caeteris clericis ecclesiae beatae Mariae de

canonicis Ugoni videlicet de Corneliano Bellomonte salutem & apostolicam bene-

& Matfredo archidiacoiiis , & Guillelmo dictioneni. Qiiotiens ea quae hortari nos

Luponi praecentori & Maurino sacriste conveiiit postulaniur, moras ad conceden-

& Guillelmo de Biterris & omnibus aliis dum facere non debemus, ne diff'erre bona
ejusdem ecclesie canonicis tam praesenti- desideria quae magis dirigenda & fovenda

bus quam & futuris, proprie in communia sunt videamur. Ideoque rationabilem pos-

Sancti Nazarii in perpetuum ad habendum tulationem vestram, quam ex litteris vene-

& possidendum portam in vestro muro qui rabilis fratris nostri P. Rutinensis episcopi

domos praedictae communiae claudit, ut & nobilis viri T. Bitterrensium vicecomitis

plenarie & libère exinde iiitroitum & exi- atque relatione praepositi vestri cognovi- Éd.orîg.

tum habeatis. Pro praedicto dono dedistis mus débita benignitate attendentes, reli- o V 5V7

mihi solidos DCXX Melgoriensis bonae giosis desideriis vestris clementer annui-

percurribilis monetae. Sit vero manifes- mus & institutionem canonici ordinis quam
tum quod vos canonici praedictam portam in vestra ecclesia inducere & observare cu-

bene & fideliter observare & custodire de- pitis favoris nostri authoritate firmamus &
betis, ne inde mihi vel successoribus meis futuris temporibus ratam haberi praecipi-

aliquando damnum eveniat. Et si quando mus, statuentes ut ordo canonicus secun-

dum Deum & beati Augustini regulam in

vestra ecclesia juxta observantiam fratrum

sancti Rufi ex hoc nunc a vobis & aliis

qui in eo substituentur in perpetuum ob-

servetur & amodo nullus ibi nisi cano-

nicus regularis ordinetur. Datum xill

kalendas novembris.

necesse fuerit propter guerram civitatem

Bitterris custodire, unus ex canonicis prae-

dictae ecclesiae Sancti Nazarii, quem ego

vel successores mei voluerint, clavem prae-

dictae portae teneant & fideliter custo-

diant. Scripta fuit haec carta xiii calen-

das septembris, anno dominico MCXLVII,
régnante rege Lodoico. S. Caeciliae viceco-

mitissae & fîlii sui Rotgerii qui praedictum

donum per bonam fidem absque omni dolo

laudaverunt & hanc cartam firmaverunt,

in praesentia Pétri Siguarii de Biterris &
Berengarii de Corneliano & Raimundi de

Leveria, Ermengaudi de Lopiano & Guil-

lelmi de Agate. S. Bernardi-Atonis qui prae-

dictum donum similiter laudavit & hanc

cartam firmavit in praesentia Usalardi de

II. — In nomine' Domini nostri Jesu

Christi. Anno Incarnationis ejusdem

MCXLVII, mense augusti, indictione x,
epacta XVII, concurrens il, Eugenio papa
Romae praesidente & Ludovico Franco-

rum rege régnante, luna i. Notum sit

cunctis haec audientibus quod ego domina
Caecilia vicecomitissa quae fui uxor do-
mini Bernardi-Atonis vicecomitis Biterris

Ponciano, Bernardi Rogerii de Sancto Ge- & nos filii eorum Rotgerius, Raymundus

Éd.orig.
t. II,

col. 5 16.
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nesio, Bertrandi de Armasaniguis, Bernardi

de Boiano, &c. S. Raimundi Trencavelli

qui hanc cartam firmavit,*&c.

568. — CCCCLXX

Fondation 6- réforme de l'église de

Beaumont f en Rouergue y
par la

maison des .Trencavels.

1. — Eugenius' episcopus servus servo-

Trïnquavel & Bernardus-Atonis viceco-

mites Biterris, Carcassonae, Nemausi &
Albiae, per nos & per nostros haeredes

praesentes atque futuros, bono animo &
gratuita voluntate, pro amore Dei & in

remissionem peccatorum nostrorum & pa-

rentum nostrorum damus, laudamus &
concedimus ac confirmamus & cum hac

praesenti carta in perpetuum tradimus

donum & eleemosinam quod fecerunt ma-
jores nostri generis, videlicet Diasfronisa

vicecomitissa & Bernardus vicecomes filius

An
"47
août.

rura Dei, dilectis filiis W. praeposito & ejus & Gaucia ejus conjux & filii eorum-

' Archives de l'église de Beaumont, & manuscrits ' Archives de l'église de Beaumont, & manuscrits

de M. de Gyvez, curé d'Orléans. de M. de Gyvez, curé d'Orléans.
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dem Froterius Albiensis episcopus & Ato lomonte praedictae totum allodium & to-

vicecomes, Domino Deo & ecclesiae Sanc- tum potestativum in omnibus locis terrae

tae Mariae de Bellomonte & tibi Guil- nostrae in quibus poteritis quomodolibet

lelmo praeposito ejusdem ecclesiae & habere feudum. Damus similiter Deo &
canonicis ejusdem ecclesiae praesentibus ecclesiae praedictae de Belmont & vobis

& futuris ibidem Deo servientibus, vide- praedictis & successoribus vestris in per-

Éd oric
t. 11,

col. 5 18.

licet totum allodium & totum potesta-

tivum de villa & de omni parrochia Sanc-

tae Mariae de Bellomonte, Ruthenensis

dioecesis. Damus similiter Deo & ecclesiae

supradictae in ipso episcopatu Rutbenensi

allodium & totum potestativum de omni

petuum , ut vos & omnia vestra in omni
terra nostra ab omni leyda & pedagio sint

libéra & absoluta. Haec omnia sicut sunt

suprascripta nos damus, laudamus, conce-

dimus & confirmamus Deo & ecclesiae

Sanctae Mariae de Belmont in perpetuum

parrochia Sancti Symphoriani de Mercato, cum faevalibus & retrofevalibus, cum vi-

& totum allodium & totum potestativum cariis & retrovicariis & decimariis & sir-

de omni parrochia Sancti Stephani de ventagiis, cum hominibus & foeminabus

Concas", & totum allodium & potestati- exinde naturalibus, cum bonis cultis &
vum de omni parrochia Sancti Amantii de incultis & nemora campestria, montes &
liisorts", & totum allodium & totum po- valles , aquarum cursus & recursus & om-
testativum de omni parrochia Sancti Pétri nés usaticos & tallias & toltas & questas &
de Beltiraco, & totum allodium & totum albergas & firmantias & sanguinias & jus-